Porro ad pleniorẽ supra positarum obsequium solutionem, & nostri instituti clariorem ac firmiter demonstrationem ac probationem; non importanter adferenda, & asseribenda videntur, quæ de illustri ac reuerendiss. Domini D. Caroli Borromei Cardinalis, Archiepiscopi Mediolanensis vita & honestate, quidam ipius Sacellanus, qui in sua familia bene vixit, & que in omnibus adfuit, suggestit cuidam amico meo Romæ. Primum, in mensa simplicissimo herbarum & olerum ac communium ciborum contentus est. In quadragesima fere iusculo piscium, & xis aliis vescitur, nec valde multa tertia, & multa condimenta apponuntur, & ipse parum admodum de comedit. Tria tantum & ea perpetua vitæ sua lula aqua in prandio ebibit. In cœna nihil fere sibi. Nullum vas argenteum, præter cochlearia & scutillas, in mensa eius adhibetur; reliqua omnia bibula, ut orbes, scutellæ, salinum, malluivium, & vitæ bibit. Quater singulis hebdomadis à carnibus abstinere feria secunda, quarta, sexta & Sabbato, nisi quando quando propter aduentum hospitem, si forte sit cognates, feria secunda carnes comedat. Et festis per totum annum ipse cum omni familia ieiunium spero pro collatione decem vel duodecim nucleorum pineorum edit, & vitrum vnum vini, per diem parte dilutum aqua, bibit. Quinque solum nocte dormit. Dum prandet semper a vultu suo stio, modò latinè, modò italicè, pro capite tenet illi assident: nec vnquam à principio usque ad interruptitur præsentibus hospitiibus. Nihil aliud

De vita et honestate Dn. Cardinalis Borromei, Archiepiscopi Mediolanensis. De mensa illius frugalitate.

De abstinentia.

De ieiunio.

De somno. De sacra, dum prandet, lectio.

Mulieres ad mensam non admittit.

ad mensam suam admittit. Post finem prandij, si postulat, confabulatur cum hospitibus, sed pauca. Mox in musæolum suum se recipit, vbi meditat, legit, aut scribit. Nunquam se recreat, vel domum proavi causa egreditur post cibum. Tantum semel visus cum duobus Episcopis Gallis exiisse, ut eis motum & rationem seminarij sui, & Canonicis ostenderet. Singulis diebus rem diuinam facit, & antea confite-
 tur. Semel autem in anno generalem facit confessionem peccatorum suorum. Saepe, etiam plusquam mille communi-
 cantibus vno die sacramentum eucharistiae pro-
 priis manibus administrat. Diebus festis & Domini-
 canis peracto sacro in oratorio suo, confert se statim in
 metropolitanam ecclesiam, vbi continuo audit tertiam,
 sextam, nonam & concionem. Interest quoque proces-
 sioni & summo sacro usque ad finem. Mox à prandio
 vespere audit vespere, completorium, & concionem
 sextam. Deinde reuersus domum, tertiam concioni,
 sacellano faciente, adest; nisi forte in praecipuis
 necessitatibus longitudo officij tam multas conciones fieri non
 possit. In itinere si forte sacerdotem videat deferen-
 tem eucharistiam ad aegros, primum flexis genibus
 orat, postea comitatur eam domum usque, etiam si
 longius diuertat ab itinere suo. In sacello suo curat om-
 nia nitidissima, calicem habet totum aureum, can-
 delabra, crucem, instrumentum pacis, & reliqua om-
 nia argentea. Casulam & alia indumenta sacerdotalia
 nitidissima. Quod idem exigit à suis parochis, ut
 vestibus eius ditioni subditis summa sit mundities;
 non solum formam & rationem, sed certam men-
 suram & quantitatem omnium, quae ad altare perti-
 nent, solet praescribere. Et cum vestes sacras maximo
 curet, suas tamen, potissimum interiores, negli-
 git ita ut aliquando vix habere putetur praeter vnum
 par caligaram, & vnum par caligaram. Aulæ cubiculi sui
 ex panno rudi sunt: in aestate ex corio confi-
 guntur; in quadagesima nulla habet praeter nudos pa-
 nnes; frigus est patientissimus; perraro in frigidissi-
 mo aetate ad ignem accedit. Cum equitat tempore
 generali nullis vitur chirotheis. De liberalitate in
 paupe-